



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021 - 2027

UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

OFICIO: UNI/TRANS/054/2024

Asunto. - Se remite respuesta a su solicitud de acceso a la Información Pública.

Tlaxcala, Tlax., a 15 de agosto de 2024.

**PEDRO PEREZ
P R E S E N T E.**

De acuerdo a lo previsto en los artículos 6° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 19 fracción V de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala; 113, 115 y 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; y en atención a su solicitud con número de control 291772824000059, canalizada a través del sistema Nacional de Transparencia a esta Secretaría, mediante la cual solicita lo siguiente:

Dando seguimiento a la respuesta recibida el día 22 de julio del 2024 sobre la solicitud de información con Folio: 291772824000052, sobre los gastos incurridos en la decoración de las Escalinatas de los Héroes ubicadas la Loma Xicohténcatl, en el municipio de Tlaxcala, durante el período comprendido entre julio de 2023 y junio de 2024.

Agradezco la información proporcionada sobre el gasto total, el cual asciende a 264,480.00 pesos (doscientos sesenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta pesos 00/100 M.N.). Sin embargo, para una mayor claridad y transparencia, solicito un desglose detallado de en qué se usaron concretamente esos recursos. En particular, solicito la siguiente información adicional:

1. **Desglose de Gastos:** Un detalle específico de los costos individuales que componen el total de 264,480.00 pesos, incluyendo:
 - * Costo de los materiales utilizados (pegado de estampas, pinturas, adhesivos, etc.).
 - * Mano de obra (número de trabajadores, horas trabajadas, etc.).
 - * Gastos administrativos u otros relacionados.
2. **Contratos y Adjudicaciones:** Copias de los contratos y adjudicaciones relacionados con los proveedores de bienes y servicios involucrados en este proyecto, emitidos por la Dirección de Adquisiciones y Contratación de Servicios de la O.M.G.
3. **Evidencia de Ejecución:** Documentos que evidencien la ejecución de los trabajos realizados, tales como órdenes de compra, facturas, recibos de pago, reportes de avance, fotografías del proceso y del resultado final, y cualquier otra documentación relevante que respalde los gastos mencionados.

Dando contestación a su solicitud de información:

Me permito hacer de su conocimiento que en cuanto a desglose de gastos con costos individuales, costos de materiales, mano de obra, gastos administrativos, copia de contratos y adjudicaciones; De acuerdo al orden estructural dentro del Poder Ejecutivo, la Secretaría de Turismo se encuentra clasificada como una dependencia centralizada; por lo anterior, la Dirección de Adquisiciones y Contrataciones de Servicios, como su nombre lo indica, es la encargada y responsable de llevar a cabo procesos de asignación y contratación, adjudicación a los proveedores encargados de la ejecución o compra de productos o servicios requeridos para las dependencias, para el cumplimiento de metas y objetivos establecidos en su P.O.A. motivo por el cual no existe información que reportar.



SECTURE

SECRETARÍA DE TURISMO
DE TLAXCALA



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021 - 2027

Aunado a lo anterior me permito hacer llegar la evidencia documental y fotográfica de los trabajos realizados de decoración de escalinatas.

Por lo antes expuesto, y en lo que corresponde a esta dependencia, su solicitud ha sido atendida en tiempo y forma de acuerdo al artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Tlaxcala.

ATENTAMENTE.

LIC. MARTE LUIS MOLINA OROZCO

Titular de la Unidad de Transparencia
de la Secretaría de Turismo del Estado.



SECRETARÍA
DE TURISMO

SECRETARÍA DE TURISMO



SECTURE

SECRETARÍA DE TURISMO
DE TLAXCALA